
JOSE ALFONSO 3481116549
14.85 kW 24 de Julio de 2024
PDBT 194210402577

3,046 kWh $ 15,857

27 4,199 kWh $83

99.48 % BIMESTRE $ 15,774

$95,140.00 MXN $497.00 MXN $94,644.00 MXN

550 W 27 75.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

# 20240007

JOSE ALFONSO  
3481116549

27 Canadian Solar PV Module 550W

2 Growatt Inverter 10 kW

27 ( 002 )  ESTRUC

27 ( 001 )  M  O

27 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 235,144.99

IVA $ 37,623.20

TOTAL (MXN) $ 272,768.19

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 95,140.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 94,644.00 $ 94,644.00 $ -178,124.19

2 $ 97,994.20 $ 511.91 $ 0.00 $ 97,483.32 $ 97,483.32 $ -80,640.87

3 $ 100,934.03 $ 527.27 $ 0.00 $ 100,407.82 $ 100,407.82 $ 19,766.95

4 $ 103,962.05 $ 543.09 $ 0.00 $ 103,420.05 $ 103,420.05 $ 123,187.01

5 $ 107,080.91 $ 559.38 $ 0.00 $ 106,522.66 $ 106,522.66 $ 229,709.66

6 $ 110,293.34 $ 576.16 $ 0.00 $ 109,718.34 $ 109,718.34 $ 339,428.00

7 $ 113,602.14 $ 593.44 $ 0.00 $ 113,009.89 $ 113,009.89 $ 452,437.89

8 $ 117,010.20 $ 611.25 $ 0.00 $ 116,400.18 $ 116,400.18 $ 568,838.07

9 $ 120,520.51 $ 629.58 $ 0.00 $ 119,892.19 $ 119,892.19 $ 688,730.26

10 $ 124,136.12 $ 648.47 $ 0.00 $ 123,488.95 $ 123,488.95 $ 812,219.21

11 $ 127,860.20 $ 667.93 $ 0.00 $ 127,193.62 $ 127,193.62 $ 939,412.83

12 $ 131,696.01 $ 687.96 $ 0.00 $ 131,009.43 $ 131,009.43 $ 1,070,422.26

13 $ 135,646.89 $ 708.60 $ 0.00 $ 134,939.71 $ 134,939.71 $ 1,205,361.97

14 $ 139,716.30 $ 729.86 $ 0.00 $ 138,987.90 $ 138,987.90 $ 1,344,349.88

15 $ 143,907.79 $ 751.76 $ 0.00 $ 143,157.54 $ 143,157.54 $ 1,487,507.42

16 $ 148,225.02 $ 774.31 $ 0.00 $ 147,452.27 $ 147,452.27 $ 1,634,959.69

17 $ 152,671.77 $ 797.54 $ 0.00 $ 151,875.84 $ 151,875.84 $ 1,786,835.53

18 $ 157,251.92 $ 821.47 $ 0.00 $ 156,432.11 $ 156,432.11 $ 1,943,267.64

19 $ 161,969.48 $ 846.11 $ 0.00 $ 161,125.07 $ 161,125.07 $ 2,104,392.71

20 $ 166,828.57 $ 871.49 $ 0.00 $ 165,958.83 $ 165,958.83 $ 2,270,351.54

21 $ 171,833.42 $ 897.64 $ 0.00 $ 170,937.59 $ 170,937.59 $ 2,441,289.13

22 $ 176,988.43 $ 924.57 $ 0.00 $ 176,065.72 $ 176,065.72 $ 2,617,354.85

23 $ 182,298.08 $ 952.30 $ 0.00 $ 181,347.69 $ 181,347.69 $ 2,798,702.54

24 $ 187,767.02 $ 980.87 $ 0.00 $ 186,788.12 $ 186,788.12 $ 2,985,490.66

25 $ 193,400.03 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 192,391.77 $ 192,391.77 $ 3,177,882.43

SANTA IRENE 330



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,162.3 2,284.7 2,569.9 2,507.6 2,470.7 2,198.9 2,137.5 2,091.4 1,900.4 2,105.5 2,226.3 2,172.9

Consumo actual 1,716.5 1,716.5 1,545.5 1,545.5 1,606.0 1,606.0 1,413.5 1,413.5 1,422.0 1,422.0 1,435.0 1,435.0

SANTA IRENE 330


